PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CCOOOORRDDEENNAADDOORRIIAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOOMMPPRRAASS  --  SSAAAABB  77..11
SSUUPPEERRVVIISSÃÃOO    DDEE    SSEERRVVIIÇÇOO    DDEE    LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS    ––    SSAAAABB  77..11..11

Rua Direita, nº 250 – 22º andar – CEP 01002-903 – São Paulo – SP
Horário das 9:00 às 19:00 horas – Fone: (0xx11) 4635-6324/4635-6326

Ofício nº 182/19
Processo nº 50738/19 – Pregão Eletrônico nº 050/19
Assunto: Retificação do edital de licitação

São Paulo, 21 de agosto de 2019.

Prezados(as) Senhores(as),

Referente ao edital do Pregão Eletrônico nº 050/19 -

Processo nº 50738/19 - OFERTA DE COMPRA (OC) Nº 030030000012019OC00140, que tem

por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de FACILITIES para os

Fóruns deste Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo (Contratante), localizados nas Comarcas de

Campinas e Barueri, a SAAB 7 – Diretoria de Licitações e Compras informa que:

Disponibilizamos uma nova planilha na BEC e no Portal da Transparência do Tribunal de Justiça, onde foi

suprimido o Engenheiro Área Civil - 44 horas semanais no Anexo I-C da planilha, pois estava em

duplicidade. E alteradas as quantidades da recarga de extintores do Anexo I-C do PALÁCIO DA JUSTIÇA

e alterado o quantitativo de manutenção de jardins de BARUERI, ajustado de acordo com o Termo de

Referência.

__________________________________________________________________

Atenciosamente,

Eliana Bontansa
Coordenadora de Licitações e Compras

SAAB 7.1

Rodnei P. Fernandes
Diretor de Licitações e Compras

SAAB 7

myy

CNPJ

Razão Social

Endereço

Telefone

Contato

e-mail

TIPO SERVIÇO DESCRIÇÃO UNIDADE
MÃO DE OBRA

RESIDENTE

 QTDE MENSAL

ESTIMADA
R$ UNITÁRIO

 TOTAL

MENSAL

ESTIMADO (R$)

Gerenciamento, atendimento da central , disponibilização de

software, deslocamento das equipes e demais despesas e custos

relacionados a este serviço, exceto os que incidrem sobre a mão de

obra já constantes da Planilha Anexo XXI.

Serviço - - -                      -

Coordenador Geral - 44 horas semanais Posto Posto Fixo 1                             -                      -

Supervisor - Engenheiro área elétrica - 44 horas semanais Posto Posto Fixo 1                             -                      -

Supervisor - Engenheiro área civil - 44 horas semanais Posto Posto Fixo 1                             -                      -

Encarregado Posto Posto Fixo 2                             -                      -

-

ANEXO I - C

DADOS DA EMPRESA

PLANILHA DE ORÇAMENTO - GERENCIAMENTO GERAL PARA O CONTRATO DE FACILITIES

GRUPO I

PREÇO TOTAL - GERENCIAMENTO

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO

5. Os preços da proposta deverão ser expressos com no máximo 2 (duas) casas decimais.

6. A quantidade de mão de obra deve conter numeros inteiros.

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO

1. Os campos a serem preenchidos estão destacados em verde;

2. Os campos destacados em cinza não devem ser preenchidos;

3. Na coluna "D" (Mão de obra residente), onde houver a expressão "posto fixo", deverá ser preenchida a

Planilha de Formação de Preços Anexo XXI.

4. Na coluna “G”, em se tratando de mão de obra residente, o valor unitário da mão de obra deverá ser

exatamente igual ao PREÇO TOTAL MENSAL da respectiva função conforme Planilha de Formação de Preços

CNPJ

Razão Social

Endereço

Telefone

Contato

e-mail

Item Tipo Quant. Preço unitário (R$) Preço total (R$)

1 AP 10L 60 -                                                                 -

2 CO2 6KG 13 -                                                                 -

3 CO2 4KG 4 -                                                                 -

4 PQS 4KG 58 -                                                                 -

5 PQS 12KG 5 -                                                                 -

140 -

Item Pesagem Quant. Preço unitário (R$) Preço total (R$)

6 CO2 6KG 13 -                                                                 -

7 CO2 4KG 4 -                                                                 -

17 -

-

Item Tipo Quant. Preço unitário (R$) Preço total (R$)

1 PÓ 20 B:C 26 -                                                                 -

2 PÓ 20 B 2 -                                                                 -

3 ÁGUA 2- A 16 -                                                                 -

44 -

-

ANEXO I-C

DADOS DA EMPRESA

TOTAL (B)

TOTAL (A)

RECARGA DE EXTINTORES

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO
1. Os campos a serem preenchidos estão destacados em verde.

2. Os preços da proposta deverão ser expressos com no máximo 2 (duas) casas decimais.

-

-

-

-

-

-

UNIDADE 3   - Fórum de Barueri

Avenida Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300

TOTAL (C)

PREÇO GLOBAL MENSAL R$ (A+B+C)

SUBTOTAL CAMPINAS R$ (A+B)

UNIDADE 1   - Fórum Central da Comarca de Campinas - Palácio da Justiça e UNIDADE 2 - Cidade Judiciária

Rua Regente Feijó, s/n.º - Centro – Campinas/SP e Avenida Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300

CNPJ

Razão Social

Endereço

Telefone

Contato

E-mail

TIPO SERVIÇO DESCRIÇÃO UND.

 QTDES

MÍNIMAS

ESTIMADAS/

MÊS

QTDE MÃO

DE OBRA

RESIDENTE

VLR UNIT (R$)

 TOTAL /

MENSAL

ESTIMADO (R$)

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS PISOS ACARPETADOS

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS PISOS FRIOS m² 9.232              -                     -

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS AMBULATÓRIOS MÉDICOS/ODONTOLÓGICOS m² 150                 -                     -

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS ALMOXARIFADO/GALPÕES m² 195                 -                     -

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS OFICINAS m² 31                    -                     -

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS ESPAÇOS LIVRES (saguão, hall e salão) m² 2.893              -                     -

LIMPEZA
ÁREAS EXTERNAS PISOS PAVIMENTADOS/ADJACENTES

(contíguos às edificações)
m² 1.646              -                     -

LIMPEZA ÁREAS EXTERNAS: varrição de passeios e arruamentos m² 5.405              -                     -

LIMPEZA ÁREAS INTERNAS - CARCERAGEM m² 145                 -                     -

LIMPEZA
ÁREAS INTERNAS - PISOS FRIOS - SANITÁRIOS DE USO PÚBLICO

OU COLETIVO DE GRANDE CIRCULAÇÃO
m² 714                 -                     -

-

-

PLANILHA DE ORÇAMENTO - BARUERI
GRUPO I

-

ANEXO I-C

DADOS DA EMPRESA
-

-

-

-

-

VIDROS VIDROS EXTERNOS (SEM exposição a situação de risco) m² 84                    -                     -

VIDROS VIDROS EXTERNOS (COM exposição a situação de risco) m² 482                 -                     -

-

MANUTENÇÃO DE JARDINS GRAMADO EM ÁREAS PLANAS m² 2.600              -                     -

MANUTENÇÃO DE JARDINS GRAMADO EM ÁREAS DE TALUDE 385                 -                     -

MANUTENÇÃO DE JARDINS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDIM m² -                  -

-

COPEIRAGEM COPEIRAGEM - segunda a sexta-feira/diurno posto 1                      -                -                     -

-

MANUTENÇÃO PREDIAL ELETRICISTA posto 1                      -                -                     -

MANUTENÇÃO PREDIAL ENCANADOR posto 1                      -                -                     -

MANUTENÇÃO PREDIAL TÉCNICO EM TELEFONIA posto 1                      -                -                     -

MANUTENÇÃO PREDIAL OFICIAL DE MANUTENÇÃO posto 3                      -                -                     -

-

-

TIPO SERVIÇO DESCRIÇÃO UND.

 QTDES

MÍNIMAS

ESTIMADAS/

MÊS

QTDE MÃO

DE OBRA

RESIDENTE

VLR UNIT (R$)

 TOTAL /

MENSAL

ESTIMADO (R$)

MANUTENÇÃO
SISTEMA DE ALARME E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO AS

INCLUINDO BOMBAS
serviço -

MANUTENÇÃO RECARGA DE EXTINTORES serviço -

MANUTENÇÃO CABINE PRIMÁRIA/SECUNDÁRIA serviço -

MANUTENÇÃO GRUPO GERADOR serviço -

MANUTENÇÃO ELEVADORES serviço -

-

SUBTOTAL - LIMPEZA

SUBTOTAL -VIDROS

SUBTOTAL - MANUTENÇÃO DE JARDINS

GRUPO II

SUBTOTAL - COPEIRAGEM

SUBTOTAL -MANUTENÇÃO PREDIAL

SUBTOTAL - GRUPO I

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO serviço -

MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO DE PORTAS/PORTÕES/CANCELAS AUTOMÁTICAS serviço -

DESINSETIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO CONTROLE DE PRAGAS/M² m² 20.411            -                     -

MANUTENÇÃO LAVAGEM DE CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS serviço -

-

TIPO SERVIÇO DESCRIÇÃO UND.

 QTDES

MÍNIMAS

ESTIMADAS/

MÊS

QTDE MÃO

DE OBRA

RESIDENTE

VLR UNIT (R$)

 TOTAL /

MENSAL

ESTIMADO (R$)

LIMPEZA LIMPEZA EM PLANTÕES JUDICIÁRIOS - domingos e feriados dia 6                      -                     -

-

PODA ÁRVORES - pequeno porte - a partir de 1,90 até 5m unidade 2                      -                     -

PODA ÁRVORES - médio porte - até 10m unidade -

PODA ÁRVORES -grande porte - acima 10m unidade 14                    -                     -

-

SERVIÇOS Mão de obra braçal - segunda a sexta-feira homem/hora 1.176              -                     -

SERVIÇOS Mão de obra braçal - sábado homem/hora 56                    -                     -

SERVIÇOS Mão de obra braçal - domingos/feriados homem/hora 56                    -                     -

-

LAVANDERIA Lençol de solteiro peça 60                    -                     -

LAVANDERIA Fronha peça 60                    -                     -

LAVANDERIA Toalha de banho peça 60                    -                     -

LAVANDERIA Toalha de rosto peça 60                    -                     -

LAVANDERIA Toalha piso peça 60                    -                     -

LAVANDERIA Pano de prato peça 120                 -                     -

SUBTOTAL - LIMPEZA

SUBTOTAL - PODA

SUBTOTAL - SERVIÇOS

GRUPO III

SUBTOTAL - GRUPO II

LAVANDERIA Toalha de mesa peça 120                 -                     -

LAVANDERIA Edredon peça 20                    -                     -

-

COPEIRAGEM COPEIRAGEM - sábado/diurno homem/hora 40                    -                     -

COPEIRAGEM COPEIRAGEM - domingos/feriados/diurno homem/hora 48                    -                     -

-

ALIMENTAÇÃO JÚRI CAFÉ DA MANHÃ unidade 26                    -                     -

ALIMENTAÇÃO JÚRI ALMOÇO unidade 28                    -                     -

ALIMENTAÇÃO JÚRI LANCHE DA TARDE unidade 110                 -                     -

ALIMENTAÇÃO JÚRI JANTAR unidade 110                 -                     -

ALIMENTAÇÃO JÚRI LANCHE DA NOITE unidade 110                 -                     -

-

SERVIÇO EVENTUAL Eletricista - sábados homem/hora 40                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Técnico em telefonia - sábados homem/hora 40                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Encanador - sábados homem/hora 40                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Oficial de Manutenção - sábados homem/hora 120                 -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Eletricista - domingos/feriados homem/hora 48                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Técnico em Telefonia - domingos/feriados homem/hora 48                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Encanador - domingos/feriados homem/hora 48                    -                     -

SERVIÇO EVENTUAL Oficial de Manutenção - domingos/feriados homem/hora 144                 -                     -

-

-

-

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO
1. Os campos a serem preenchidos estão destacados em verde;
2. Os campos destacados em cinza não devem ser preenchidos;
3. Os campos em rosa, vermelho, marrom, laranja, azul e roxo decorrem das planilhas com abas da mesma cor;
4. Na coluna "D" (Mão de obra residente) onde houver a indicação de mão de obra residente  deverá ser preenchida a Planilha de Formação de Preços anexo XXI.

SUBTOTAL - LAVANDERIA

SUBTOTAL - COPEIRAGEM

SUBTOTAL - ALIMENTAÇÃO DO JURI

SUBTOTAL - SERVIÇO EVENTUAL

SUBTOTAL - GRUPO III

PREÇO TOTAL - BARUERI

7. A quantidade de mão de obra deve conter numeros inteiros.
6. Os preços da proposta deverão ser expressos com no máximo 2 (duas) casas decimais.
5. Na coluna “G”, em se tratando de posto, o valor unitário deverá ser exatamente igual ao PREÇO TOTAL MENSAL da respectiva função conforme Planilha de Formação de Preços – Anexo

		ungp@softplan.com.br
	2019-08-21T19:22:27-0300
	Softplan
	RODNEI PINTO FERNANDES:11510424806 1
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2019-08-21T19:23:45-0300
	Softplan
	ELIANA BONTANSA:04138043802 2
	Assinatura - ecmgdoc